
تیــم ملی  گروه ورزشــی- 
شمشیربازی اسلحه سابر با شکست 
برابر نماینده آفریقا به عنوان ششــم 
مســابقات این رشــته در بازی های 

المپیک اکتفا کرد. 
تیم شمشــیربازی اسلحه سابر 
ایران با قبول شکســت برابر ایتالیا از 
صعود به مرحله نیمه نهایی بازمانده 
بود در دیداری برای تعیین تیم پنجم 
تا هشــتم ایالات متحــده آمریکا را 

شکست داد. 
برای کســب عنــوان پنجمی 
مسابقات ســابر تیمی المپیک توکیو 
برابر مصر نماینده آفریقا قرار گرفت. 
پیمان فخری سرمربی تیم ایران برای 
این دیدار از علــی پاکدامن، محمد 

رهبــری و محمد فتوحی اســتفاده 
کرد و به مجتبی عابدینی کاپیتان تیم 
اســتراحت داد. عابدینی در برابر تیم 
سابر ایتالیا عملکرد خوبی را از خود 

به جای نگذاشــت و تنها ۱۲ امتیاز را 
کسب کرد. 

کــه  بــود  حالــی  در  ایــن 
علــی پاکدامن ســتاره تیــم ایران 

 موفــق به کســب ۲۲ امتیاز شــده 
بود. 

تیم سابر ایران با شکست ۲۴ بر 
۴۵ برابر مصر در حالی بین ۹ ششم شد 
که پیش از این مسوولالن فدراسیون 
و کادر فنی امیدزیادی به کسب مدال 
سابر داشتند و تمرکز خود را بر روی 
 موفقیت این تیم در المپیک گذاشــته 

بودند. 
توجه بیش از حد فدراســیون 
و نــگاه طلبکارانه پیمــان فخری و 
شاگردانش به فدراسیون با اعتراض 
۲ رشــته دیگــر همراه بــود و علی 
یعقوبیان ســرمربی اپه در اعتراض 
به این مســاله از سمت خود در تیم 

استعفا داد.

گروه ورزشی- دو مدافع وسط 
تیم ملی فوتبال بــه علت پارگی رباط 
صلیبــی نمی تواننــد این تیــم را در 
بازی های سرنوشت ساز انتخابی جام 

جهانی همراهی کنند.
مصدومیــت مرتضــی پورعلی 
گنجی مدافع ایرانی شنزن چین بدترین 
خبر برای دراگان اسکوچیچ، سرمربی 
کروات تیم ملی فوتبال ایران اســت که 
به تازگی دیگر مدافع جوان و آینده دار 

تیمش را هم از دست داده است. 
پورعلــی گنجی که بــه تازگی از 
مصدومیت نســبتا طولانی برگشته بود 
و در مســابقات انتخابی جام جهانی در 
بحرین در تعدادی از بازی ها به میدان 
رفت، در مسابقات لیگ چین مصدوم 
شد که این باشگاه اعلام کرد او از ناحیه 

رباط صلیبی مصدوم شده است.
پیش از این نیــز، عارف غلامی، 
مدافع جــوان تیم ملــی در داربی ۹۶ 
پایتخــت مصدوم شــد و بــه علت 
پارگــی ربــاط صلیبی فصــل کنونی 
 و بخــش اعظمی از فصــل آینده را از 

دست داد.
بــا توجه به شــدت و نــوع این 
مصدومیــت هــا، هــر دو بازیکن به 

علت عمل جراحــی، دوران 
نقاهت و بازپروری، مدت زمان 

زیادی را از فوتبــال دور خواهند 
بــود و به همیــن دلیل بــازی های 

آینده تیم ملی در مرحله سوم انتخابی 
 جــام جهانــی را از دســت خواهند 

داد. 
تیــم ملی ایران یک ماه دیگر در 
شــروع مرحله نهایی انتخابی جام 
جهانــی باید به مصاف ســوریه و 
عــراق برود و تــا فروردین ۱۴۰۰ 
باید ۱۰ دیدار حساس و سرنوشت 

ساز را برگزار کند. 
با مصدومیت پور علی گنجی 
و عارف غلامــی، در حال حاضر 
ســه مدافع وســط تخصصی از 
اردوی اخیــر تیم ملی باقی مانده 

اند.
شجاع خلیل زاده، محمدحسین 
کنعانی زادگان و مجید حســینی سه 
مدافعی هستند که سلامتی آن ها بیش 
از هر زمان دیگری برای ســرمربی 
تیم ملی مهم است و اسکوچیچ باید 
امیدوار باشد در خلال مسابقات پیش 
 رو هیچ گونه خطری این بازیکنان را 

تهدید نکند.

ورزشی10
گروه ورزشی- علیرضا نجاتی در 
وزن ۶۰ کیلوگرم، محمدرضا گرایی در 
وزن ۶۷ کیلوگرم، محمدعلی گرایی در 
وزن ۷۷ کیلوگرم، محمدهادی ساروی 
در وزن ۹۷ کیلوگــرم و امین میرزازاده 
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم ۵ نماینده کشتی 
فرنگی ایران در بازی های المپیک توکیو 

هستند.
 ۱۳۰ و   ۶۰ وزن  رقابت هــای 
کیلوگرم کشــتی فرنگی روزهای ۱۰ و 
۱۱ مرداد و مسابقات وزن های ۷۷ و ۹۷ 
کیلوگرم هم در روزهای ۱۱ و ۱۲ مرداد 

برگزار می شود.
تیم ملی کشتی فرنگی در بازی های 
المپیک ۲۰۱۲ لندن بــا ۳ مدال طلای 
حمید ســوریان، امید نوروزی و قاسم 
رضایــی و در بازی های المپیک ۲۰۱۶ 
ریو با ۲ مدال برنز سعید عبدولی و قاسم 
رضایی، عملکرد درخشــانی داشت و 
توقعات از کشــتی فرنگی بالاست. اما 
نکته قابل توجــه اینکه بعد از حضور 
قاسم رضایی در فینال وزن ۹۸ کیلوگرم 
پیکارهای کشتی فرنگی قهرمانی سال 
۲۰۱۵ در لاس وگاس آمریــکا و بعد از 
گذشت ۶ سال هیچکدام از ملی پوشان 
کشتی فرنگی نه در المپیک ریو و نه در 
پیکارهای جهانی نتوانســته اند گام به 
فینال بگذارند و امیدواریم که ۵ نماینده 
کشــتی فرنگی در توکیو سنت شکنی 
کرده و یکبار دیگر با جنگندگی و غیرت 
خود بتوانند با درخشش در بزرگترین 
آوردگاه جهان، ضمن شاد کردن مردم، 

نام خود را جاودانه سازند.
در ایــن بخش به ســابقه مبارزه 
نمایندگان کشورمان با حریفان المپیکی 

می پردازیم.
علیرضا نجاتی

نجاتــی فرنگــی کار وزن ۶۰ 
کیلوگرم کشورمان در بازی های المپیک 
توکیو است. این فرنگی کار قمی بعد از 
کســب مدال برنــز پیکارهای جهانی 
۲۰۱۹ قزاقســتان خود را به عنوان یک 
مدعی جدید در کشورمان معرفی کرد.
او بعد از کنیچیرو فومیتا )ژاپن(، سرگئی 
املین )روسیه( و کرم کمال )ترکیه( در 
رده چهارم رنکینگ المپیکی قرار دارد 
و به طور حتم با فومیتای ژاپنی در یک 
گروه قرار خواهند گرفت.نجاتی به غیر 
از مدال برنز بزرگسالان جهان، ۲ مدال 
برنز جوانان و نوجوانان جهان را نیز در 
کارنامه دارد.از بین ۱۵ حریف المپیکی 
او در پیکارهای قهرمانی ســال ۲۰۱۴ 
نوجوانان جهان برابر کمال کرم از ترکیه 
شکست ۷ بر صفر را تجربه کرده اما در 
همان پیکارها مقابل »آرمن ملیکیان« از 
ارمنســتان به برتری رسید و مدال برنز 

گرفت.
او در نمیه نهایی پیکارهای جهانی 
سال ۲۰۱۹ قهرمانی جهان در قزاقستان 
برابر کنیچیرو فومیتا ژاپنی مغلوب شد 
و برابر المرات تاسمرادوف ازبکستانی 

به برتری رسید.
نجاتی در پیکارهای جام قهرمانان 
و مربیــان اوکرایــن در فینال »ژولامان 
شارشنبکوف« قزاقستانی را نتیجه ۵ بر 
یک مغلوب کرد و به مدال طلا دســت 
یافت. او در جــام بالاوادزه و کارتوزیا 
گرجستان در سال ۲۰۱۹ در نیمه نهایی 
از حریف قرقیزستانی شکست خورده 
بود.تجربه مبارزه با ۵ مدعی اصلی این 
وزن دســتاورد خوبی برای نجاتی در 

المپیک خواهد بود.
محمدرضا گرایی

محمدرضا گرایی نماینده وزن ۶۷ 
کیلوگرم کشــتی فرنگی در بازی های 
المپیک توکیو، طلای امیدهای جهان، 
برنز بازی های آسیایی، طلای قهرمانی 
آســیا و برنز دانشــجویان جهان را در 
کارنامه دارد. او با کســب قدرتمندانه 
ســهمیه المپیک در گزینشــی آسیا و 
شکســت قهرمان جهــان و المپیک از 
کره جنوبــی خود را بــه عنوان یکی از 

مدعیان این وزن معرفی کرد.
ایــن فرنگی کار شــیرازی اما در 
سیستم رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی 
جایی ندارد. اســماعیل بــوررو مولینا 
)کوبا(، محمدابراهیم الســید )مصر(، 
آرتم ســورکوف )روسیه( و ماته نمس 
)صربستان( ۴ نفر برتر رنکینگ هستند 
و بــه احتمال فراوان با یکی از ۲ مدعی 
اصلــی این وزن یعنی بــوررو و آرتم 
سورکوف روسی هم گروه خواهد بود.

گرایــی در بازی های آســیایی 
۲۰۱۸ جاکارتا ســابقه پیروزی مقابل 
المرات تاســمرادوف ازبکستانی را که 
اکنــون در وزن المپیکی ۶۰ کیلوگرم 
اســت را دارد. او در پیکارهای ســال 
۲۰۱۹ امیدهای جهــان راماز زویدزه 

از گرجســتان را شکست داد. اما 
پیروزی ۹ بر صفر او مقابل 

دارنده ۲ مدال جهان یعنی ریو هان سو 
از کره جنوبی در انتخابی المپیک، شاید 
بهترین دلیل انتخــاب او برای حضور 
در المپیک بــود و کادر فنی را مجاب 
ســاخت تا به نوعی در همان قزاقستان 
به عنــوان فرنگی کار المپیکی انتخاب 
شود. در جام باشگاه های کشتی فرنگی 
ســال ۲۰۱۷ جهان محمدرضا گرایی 
عضو تیم ســینا صنعت ایذه برابر آرتم 
سورکوف که در ترکیب بیمه رازی بود، 
قرار گرفت که مغلوب حریف روسی 
شــد.یکی از دیگر مدعیــان این وزن 
فرانکر اســتابلر آلمانی است که سابقه 
رویارویی با محمدرضا گرایی را ندارد 
اما او در پیکارهای جهانی ســال ۲۰۱۷ 
پاریس موفق به شکست برادرش یعنی 

محمدعلی گرایی شد.
محمدعلی گرایی
محمدعلی گرایی 

محمدرضا  بــرادر 
نماینــده وزن ۷۷ 
کیلوگــرم ایران در 
المپیک خواهد بود. 
جایی کــه ۲ برادر 
می توانند با کسب 
مــدال در کشــتی 
تاریخ ســاز  ایران 

شوند. به 

طور حتم با توجه به تجربه و نوع مبارزه 
جسورانه و جنگندگی گرایی، او یکی از 
امیدهای کسب مدال در المپیک توکیو 

خواهد بود.
گرایی در پیکارهای جهانی سال 
۲۰۱۹ و در حالــی کــه همه حریفان 
را قلع و قمع کرد برســر یک اشــتباه و 
شاید دســتکم گرفتن حریف، فینال 

مســابقات را به راحتی از دســت داد. 
آن شکســت مقابل آلکس کسیدیس 
سوئدی تجربه گرانبهایی برای گرایی 
در المپیک خواهد بود تا با تمرکز کامل 
و با برنامه ریزی به مصاف حریفان برود 
و »محمد بنــا« و کادر فنی تیم ملی به 
طور حتــم در این مدت ضمن تجزیه 
تحلیل کردن حریفان و برطرف کردن 
نقاط ضعف ملی پوشان، آنان را مهیای 
المپیک کرده اند.از میان حریفان المپیکی 
در توکیو گرایی در پیکارهای قهرمانی 
سال ۲۰۱۸ آسیا شوهی یابیکو از ژاپن 

را شکســت داده بود.او در پیکارهای 
سال ۲۰۱۹ قهرمانی جهان در قزاقستان 
براثر یک غلفت اســیر فن کمر آلکس 
کســیدیس سوئدی شــد و در نهایت 
مبــارزه را ۹ بر صفر واگذار کرد. گرایی 
در همین پیکارها و در دیدار رده بندی 
کاراپت چالیان از ارمنســتان را  ۹ بر ۶ 

شکست داد و مدال برنز گرفت.
اما بوزو استارســویچ از کرواسی 
یکی دیگر از فرنگــی کاران حاضر در 
المپیک اســت که رسول گرمسیری در 
جام تختی سال ۹۷ موفق به شکست او 
شده بود. گرمسیری در همان پیکارها 

و در مبارزه فینال مغلوب گرایی شد.
گرایــی در سیســتم رنکینــگ 
اتحادیه جهانــی در وزن ۷۷ کیلوگرم 
در رده چهــارم قــرار دارد. تامــاس 
لورینچ )مجارستان(، آلکس کسیدیس 
)سوئد( و کاراپت چالیان )ارمنستان( از 
ارمنســتان اول تا سوم هستند و به طور 

حتم با لورینچ مجاری در یک گروه قرار 
خواهند گرفت.

محمدهادی ساروی
محمدهادی ســاروی چهارمین 
نماینده کشــتی فرنگی در بازی های 
المپیک و در وزن ۹۷ کیلوگرم است. او 
در یک سال گذشته با مبارزه های مطمئن 
و رو بــه جلوی خــود، کادر فنی را به 
داشــتن یک ۹۷ کیلوگرم ششدانگ در 
ایــن وزن مطمین کرد. او در پیکارهای 
جهانی سال ۲۰۱۹ در یک قدمی مدال 
قرار داشــت اما بــه کم تجربگی خود 
باخت.فرنگــی کار آملی در سیســتم 
رنکینــگ اتحادیه جهانــی وزن ۹۷ 
کیلوگرم کشــتی فرنگی در رده سوم 
قرار دارد. موســی اولویف )روسیه( و 
آرتور الکسانیان )ارمنستان( اول و دوم 
هســتند و تادیوز میچالیک )لهستان( 
در رده چهارم قرار دارد. ســاروی باید 
خود را برای مبارزه با آلکسانیان ارمنی 
قهرمان جهان و المپیک آماده کند. البته 
آلکســانیان علیرغم تجربه وافر خود 
دیگر آن صلابت و آمادگی چند ســال 
قبل را ندارد، با این وجود هیچ حریفی 
را نباید دستکم گرفت.اما یکی از نکات 
مثبت ساروی در این وزن رویارویی او 
با همه مدعیان وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی 
فرنگی اســت. او در پیکارهای جهانی 
سال ۲۰۱۹ قزاقستان کایریل میلوف از 
بلغارســتان را ۷ بر ۳ شکست داد و در 
ادامه گابریل کیندلان از کوبا را با نتیجه ۵ 
بر ۴ از پیش رو برداشت اما مقابل آرتور 
آلکسانیان از ارمنستان ۴ بر ۳ شکست 
خورد و در رده بنــدی نیز برابر جنگ 
ایلدیم از ترکیه ۷ بر ۵ شکســت خورد 
و پنجم شد.در جام جهانی انفرادی که 
آذر ماه سال ۱۳۹۹ در صربستان برگزار 
شد در مرحله نیمه نهایی مغلوب موسی 
اولویــف روس با نتیجه ۵ بر ۳ شــد و 
در دیدار رده بندی یکبار دیگر کایریل 
میلوف بلغار را شکست داد و صاحب 

مدال برنز شد.
در پیکارهای سال ۲۰۱۹ امیدهای 
جهان در بوداپســت مجارستان برابر 
آروی ســاوولاینن از فنلاند ۵ بر یک 
شکســت خورد اما خرداد ماه در جام 
پیت لازینسکی این فرنگی کار فنلاندی 
را با نتیجه ۱۰ بر یک شکســت داد و به 

فینال این مسابقات راه یافت.
او در جام پیت لازینسکی 
لهســتان تادیوس میچالیک از 
لهســتان دیگر المپیکی وزن ۹۷ 
کیلوگرم را نیز ۹ بر صفر از پیش 

رو برداشت.
با  ســاروی  رویارویی 
حریفان المپیکی به همین جا 

ختم نشد بلکه او در پیکارهای گزینشی 
المپیک که اردیبهشت ماه در قزاقستان 
برگــزار شــد، اوزور ژوزوپبکوف از 
قرقیزســتان را در دیدار فینال این وزن 
۱۰ بر صفر شکست داد. در رقابت های 
بین المللی جام بــالاوادزه و کارتوزیا 
ســال ۲۰۱۹ در گرجستان ساروی یک 
بــار دیگر این حریف قرقیزســتانی را 
شکست داده بود.ساروی در پیکارهای 
کشــتی فرنگی ۲۰۱۸ جوانان جهان در 
اســلواکی آلکس زوک از مجارستان را 

نیز شکست داده بود.
امین میرزازاده

میــرزازاده فرنگی کار اهل گتوند 
استان خوزستان، قدم در راهی گذاشته 
که خود امیدوار اســت بتواند در کشتی 
فرنگــی ایران تاریخ ســاز شــود. این 
فرنگی کار آرام تیــم ملی در رنکینگ 
سیســتم اتحادیه جهانی کشتی در رده 
چهارم قرار دارد. رضا کایالپ )ترکیه(، 
عبدالطیف محمد )مصر( و مومینجان 
عبدالله یف )ازبکســتان( در رده اول تا 
ســوم قرار دارند. میــرزازاده با کایالپ 
فرنگی کار عنــوان دار ترک به احتمال 
فــراوان در یک گروه قــرار خواهند 
گرفــت. البته نبایــد از میخایین لوپز 
کوبایی دارنده سه مدال طلای المپیک 
غافل شــد که به دلیل حضور نداشتن 
در پیکارهــای جهانی و تورنمنت های 
رنکینــگ دار، امتیــاز رنکینگ ندارد و 
احتمال قــرار گرفتن او در گروهی که 
میرزازاده حضور دارد نیز وجود خواهد 
داشت.میرزازاده با ۷ فرنگی کار المپیکی 
در توکیو سابقه رویارویی داشته است. 
او در امیدهــای ســال ۲۰۱۷ جهان در 
مرحله یک چهــارم نهایی عبدالطیف 
محمــد از مصــر را ۷ بر ۳ شکســت 
داد. در همین مســابقات برابر مانتاس 
کنیستاتاس از لیتوانی شکست خورد و 
پنجم شد.فرنگی کار وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
کشــورمان در پیکارهای قهرمانی سال 
۲۰۲۰ آســیا در فینال مین سئوک کیم 
از کره جنوبــی را شکســت داد و طلا 
گرفت. او یک سال قبل و در مسابقه های 
نظامیان جهان مقابل رضا کایالپ ۵ بر ۳ 
مغلوب شد و در همان مسابقات ادوارد 

پاپ آلمانی را شکست داد.
میرزازاده در رقابت های بین المللی 
پیت لازینسکی لهستان که خرداد ماه در 
ورشــو برگزار شد در دور نخست نیز 
موفق به شکســت یاســمانی آکوستا 
فرنانــدز فرنگی کار کوبایی الاصل تیم 
ملی شــیلی با نتیجه ۲ بر یک شد و در 
نیمه نهایی نیز مومینجان عبدالله یف که 
موفق به شکســت امیرقاسمی منجزی 

شده بود را ۸ بر صفر مغلوب کرد.

پیکارهای کشتی در بازی های المپیک از ۱۰ مرداد با رقابت وزن های ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی کلید خواهد خورد، ۵ ملی پوشی که با کوهی از 
امید و انگیزه برای افتخارآفرینی گام به توکیو خواهند گذاشت و همه امیدواریم این مرتبه نیز معجزه ای دیگر را رقم بزنند.

فردا و امید به معجزه 
فرنگی کاران در توکیو

شکست سنگین شاگردان فخری برابر مصر؛ ششم در بین ۹ تیم

شوک به تیم ملی؛ اسکوچیچ دو 
مدافع وسط را از دست داد!
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